
_________________

ADEMPIMENTI SEGRETERIA

[]  Trasmessa in Ragioneria il              ____________________

[]  Restituita al Dirigente il                  ____________________ _________________

__________________

(Ricevuta)

DISTRIBUZIONE (Ricevuta)

[]  Trasmessa per la pubblicazione il    ____________________

A
R
E
A
3

^

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

UFFICIO COMUNE ARO PARTANNA-S.NINFA-VITA

Copia di Determinazione N. 400   del 09-10-2017

Raccolta N. 1006   del 09-10-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER AFFIDAMENTO
SERVIZI DI TUMU-LAZIONE, ESTUMULAZIONE, INUMAZIO-NE, ESUMAZIONE,
TRASLAZIONE SAL-MA, TRASLAZIONE RESTI, RACCOLTA RE-STI E
MATERIALI RESIDUALI, SMAL-TIMENTO DEI RIFIUTI CIMITERIALI RESI-DUALI -
CIMITERO COMUNALE DI PARTANNA .

COMUNE DI PARTANNA
PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI

Città d’Arte e Turistica



IL RESPONSABILE
AREA 3̂ URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Premesso che quest’Amministrazione Comunale non dispone di personale idoneo per la
gestione dei servizi cimiteriali essenziali, per cui si rende necessario attivare una procedura
per l’affidamento a soggetto esterno;
Precisato che i servizi cimiteriali essenziali da effettuare consistono sommariamente in:
Tumulazione

Estumulazione ordinaria o straordinaria

Inumazione

Esumazione

Traslazione di salma

Traslazione di resti

Raccolta resti e materiali residuali

Atteso che i servizi su descritti sono da considerarsi, ad ogni effetto, servizio pubblico;
Ritenuto opportuno, al fine di individuare i soggetti idonei e qualificati a partecipare alla
procedura negoziata per l’affidamento dei Servizi Cimiteriali, attivare la procedura della
Manifestazione d’interesse, previa pubblicazione di un’apposito avviso sul sito internet del
Comune nel rispetto delle disposizioni dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e per gli effetti
dell'articolo 62 del D.Lgs. n. 50/2016 e del Regolamento Comunale per l’acquisizione in
economia di lavori, forniture e servizi;
Dato atto che:
i criteri e le modalità per presentare la manifestazione di interesse sono contenuti nello-

schema di avviso allegato “A” alla presente determinazione;
per l’aggiudicazione del servizio si procederà mediante il criterio del minor prezzo,-

determinato mediante offerte segrete al ribasso ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b) e
comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016;
si procederà con successiva determinazione, una volta ricevute le manifestazioni di-

interesse, all’invito delle imprese richiedenti, alla formulazione dell’offerta;
il presente provvedimento non contiene impegno di spesa;-

Visto il P.E.G. 2017 approvato con Deliberazione di Giunta Municipale n° 137 del
11/09/2017, che al codice 12.09-1.03.02.99.999 cap. 9230 prevede l’utilizzo di somme per
l’esternalizzazione dei servizi cimiteriali legati alla risorsa 3.01.0740 la quale matura
unitamente alla richiesta di servizi stessi;

DETERMINA



di attivare le procedure per la scelta del contraente mediante pubblicazione di un avviso1)

esplorativo per manifestazione d’interesse per l’affidamento di Servizi Cimiteriali per anni
due con inizio presumibilmente dal 01/11/2017 al 31/10/2019;
di approvare l’Avviso esplorativo per manifestazione d’interesse, allegato alla presente2)

determinazione e contraddistinto dalla lettera “A”;
di stabilire che l’avviso sarà pubblicato per la durata di 10 giorni (art. 61 del D.Lgs. n.3)

50/2016) sul sito internet del Comune di Partanna, nel corso del quale tutti i soggetti in
possesso dei requisiti previsti nell’allegato “A” alla presente determinazione potranno
presentare domanda;
di dare atto che il valore presumibile del servizio da affidare per la durata di anni due è di4)

€ 39.500,00 (oltre IVA);
di dare altresì atto che all’affidamento dell’esecuzione del servizio si procederà secondo il5)

criterio del minor prezzo, determinato mediante offerte segrete al ribasso, ai sensi
dell’art. 95, comma 4 lettera b) e comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016;
di fissare alle ore 13:00 del decimo giorno, dal momento della pubblicazione dell’avviso, il6)

termine di presentazione delle manifestazioni di interesse a partecipare alla gara
informale da parte degli operatori di settore;
di rinviare con successivo atto l’indizione della procedura negoziata e l’individuazione dei7)

soggetti da invitare;

IL RESP.LE DELL’ISTRUTTORIA
F.to  DI GIUSEPPE GIUSEPPE

IL RESPONSABILE
AREA 3̂  URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

F.to ING. Pisciotta Nino



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153,
comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ne attesta la copertura finanziaria.

Visto e controllato ai fini amministrativi, contabili e fiscali l’atto di liquidazione che precede, i
documenti giustificativi allegati ed i riferimenti contabili, si dispone per il suo pagamento.

Partanna, 16-10-2017

IL RAGIONIERE GENERALE

                                 F.to DOTT. Giambalvo Giovanni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione
è stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno __________________ e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni
consecutivi.

Il Messo Comunale

____________________           IL SEGRETARIO GENERALE

    F.to DOTT.SSA Nastasi Doriana


